
                PATVIRTINTA  

Kultūros ministerijos valdymo tobulinimo 

grupės 2013 m. liepos 25 d. protokolu Nr. 2 

 

KULTŪROS MINISTERIJOS VALDYMO TOBULINIMO GRUPĖS 2013 -2014 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

Eil. 

Nr.  

Priemonės pavadinimas 

 

Tikslas Svarstymo 

data 

Pastabos 

 

1. 

 

Galiojančių dviejų įstatymų: Bibliotekų, Muziejų nuostatų 

suderinimas su pasikeitusia teisine baze (Biudžetinių įstaigų įstatymu 

ir Viešųjų įstaigų įstatymu), nustatyti įstaigų vadovų kadencijas, 

siekiant šių įstaigų valdymo kokybės ir atskaitomybės gerinimo. 

Įstatymų projektų priėmimas svarbus sprendžiant įstaigų vadovų 

geresnės darbo kokybės užtikrinimo, atsakomybės už įstaigos veiklos 

rezultatus stiprinimo problemas:  

1.1. pateikti Seimui Bibliotekų įstatymo 2, 3, 4,. 6, 7, 8, 9, 

10. 12 straipsnių pakeitimo ir papildymo 6-1 straipsniu įstatymo 

projektą. 

 

Efektyvus valdymas, 

siekiant užtikrinti optimalų 

keliamų uždavinių ir 

funkcijų vykdymą, 

racionaliai naudojant 

materialiuosius, 

finansinius ir 

informacinius įstaigos 

išteklius. 

 

iki  

2013 m.  

liepos 

mėnesio 

 

 

Pateikti Vyriausybei 

svarstyti įstatymo 

projektą 

 

2.  

 

Parengti ir patvirtinti Kultūros ministerijai pavaldžių bibliotekų ir 

muziejų organizacinės struktūros ir valdymo rekomendacijas. 

 

Efektyvus valdymas, 

siekiant užtikrinti optimalų 

keliamų uždavinių ir 

funkcijų vykdymą, 

racionaliai naudojant 

materialiuosius, 

finansinius ir 

informacinius įstaigos 

išteklius. 

 

 

2013 m. II 

pusmetis 

 

 

 

Parengtas ministro 

įsakymas dėl 

rekomendacijų taikymo 

3. Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2013-03-04 įsakymais Nr. ĮV-

142 ir 2013-06-26 sudarytų darbo grupių parengtų siūlymų dėl 

biudžetinių įstaigų nacionalinių teatrų ir koncertinių įstaigų ir 

biudžetinių įstaigų valstybės teatrų ir koncertinių įstaigų pertvarkymo 

į valstybės viešąsias įstaigas pateikimas Vyriausybei. 

 

Efektyvus valdymas ir 

maksimalus kūrybinis 

rezultatas pasiekiamas 

mažinant biurokratinę 

 

2014 m. I 

pusmetis 

 

 

Parengti ministro 

įsakymai dėl konkrečių 

veiksmų 

 



 2

 reguliavimo naštą, 

didinant teisinį ir 

administracinį 

savarankiškumą, 

galimybės lanksčiai 

naudoti lėšas, 

terminuotomis sutartimis 

grįsti darbo santykiai 

 

 

 

 

 

 

4. Patobulinti kultūros ministerijai pavaldžių įstaigų metinių veiklos 

planų ir metinių veiklos ataskaitų formas, siekiant objektyvesnio 

veikos rezultatų vertinimo. 

 

Ministerijos veiklos 

skaidrumas 

2013 m. II 

pusmetis 

Parengtas ministro 

įsakymas 

___________________________________________ 


